
GD2011-02-10_001

EXTRAIT DU REGISTRE DES DĒLIBĒRATIONS
du Conseil de Communauté de l’agglomération dijonnaise

Séance du jeudi 10 février 2011

Président : M. REBSAMEN
Secrétaires de séances : M. BORDAT et M. TRAHARD
Convocation envoyée le 3 février 2011 Publié le 11 février 2011
Nombre de membres du Conseil de Communauté : 82
Nombre de membres en exercice : 82

Nombre de présents participant au vote : 64
Nombre de procurations : 10

Membres présents :
M. François REBSAMEN
M. Pierre PRIBETICH
Mme Colette POPARD
M. Rémi DETANG
M. Jean-Patrick MASSON
M. José ALMEIDA
M. Patrick CHAPUIS
M. Michel JULIEN
Mme Marie-Françoise PETEL
M. Gérard DUPIRE
M. Jean-François GONDELLIER
Mme Catherine HERVIEU
M. Jean-Claude DOUHAIT
M. Jean-Paul HESSE
Mlle Badiaâ MASLOUHI
M. Yves BERTELOOT
M. Patrick MOREAU
M. Dominique GRIMPRET
M. Didier MARTIN
M. Jean-Pierre SOUMIER
M. André GERVAIS
M. Benoît BORDAT

M. Joël MEKHANTAR
M. Philippe DELVALEE
Mme Christine DURNERIN
Mme Nelly METGE
Mme Elizabeth REVEL-LEFEVRE
Mlle Christine MARTIN
Mlle Nathalie KOENDERS
M. Alain MARCHAND
M. Mohammed IZIMER
Mme Hélène ROY
Mme Myriam BERNARD
M. Mohamed BEKHTAOUI
Mme Jacqueline GARRET-RICHARD
Mme Joëlle LEMOUZY
M. Jean-Yves PIAN
M. Philippe CARBONNEL
M. Alain LINGER
M. Louis LAURENT
M. Roland PONSAA
M. Michel ROTGER
M. François NOWOTNY
Mme Christine MASSU

Mme Dominique BEGIN-CLAUDET
M. Michel FORQUET
M. Pierre PETITJEAN
Mme Claude DARCIAUX
M. Nicolas BOURNY
M. Jean-Philippe SCHMITT
M. Philippe GUYARD
M. Pierre-Olivier LEFEBVRE
M. Gilles MATHEY
M. Jean-Claude GIRARD
Mme Françoise EHRE
M. Patrick BAUDEMENT
Mme Geneviève BILLAUT
M. Murat BAYAM
M. Michel BACHELARD
M. Rémi DELATTE
M. Philippe BELLEVILLE
M. Norbert CHEVIGNY
M. Gilles TRAHARD
Mme Noëlle CAMBILLARD. 

Membres absents : 
M. Jean-François DODET
M. François DESEILLE
M. Christophe BERTHIER
Mme Anne DILLENSEGER
Mme Françoise TENENBAUM
Mme Elisabeth BIOT
Mme Marie-Josèphe DURNET-
ARCHEREY
M. Claude PICARD

M. Jean ESMONIN pouvoir à M. Roland PONSAA
M. Gilbert MENUT pouvoir à Mme Noëlle CAMBILLARD
M. Laurent GRANDGUILLAUME pouvoir à M. Pierre PRIBETICH
M. François-André ALLAERT pouvoir à M. Gérard DUPIRE
M. Alain MILLOT pouvoir à Mme Colette POPARD
M. Georges MAGLICA pouvoir à M. Yves BERTELOOT
Mlle Stéphanie MODDE pouvoir à M. Philippe DELVALEE
M. Franck MELOTTE pouvoir à M. Alain LINGER
M. Lucien BRENOT pouvoir à M. Michel ROTGER
M. Gaston FOUCHERES pouvoir à M. Patrick CHAPUIS.

OBJET :  HABITAT, POLITIQUE DE LA VILLE ET URBANISME
Adhésion au réseau Terres en Villes - Désignation des représentants au sein de l'Association

GD2011-02-10_001 N°1 - 1/2

Accusé de réception en préfecture
021-242100410-20110210-2011-02-10_001-DE
Date de signature : 11/02/2011
Date de réception : 11/02/2011



Vu la délibération du Conseil de Communauté en date du 19 novembre 2010 qui autorise à solliciter 
l'adhésion  du  Grand  Dijon  auprès  de  l'Association  “ Terres  en  Villes ”,  en  partenariat  avec  la 
Chambre d'Agriculture de la Côte d'Or ;
Vu les statuts de l'Association “ Terres en Villes ”, annexés à la délibération du 19 novembre 2010 ;

Cette adhésion se situe dans le prolongement du partenariat entre la Chambre d'Agriculture de Côte 
d'Or et le Grand Dijon formalisé d'une part, par une première étude sur l'agriculture périurbaine 
dijonnaise réalisée en 2004/2005 avec le concours de l'INRA et l'ENESAD et d'autre part, par une 
convention tripartite signée le 15 septembre 2008, avec le Syndicat mixte du SCoT du Dijonnais.

La  délibération  du  19  novembre  2010  précise  les  modalités  d'adhésion  au  Réseau  “ Terres  en 
Villes ” et confirme la volonté du Grand Dijon non seulement de redonner à l'agriculture un intérêt 
stratégique mais aussi de maintenir l'agriculture locale, de proximité.

Par  ailleurs,  le  Grand  Dijon  pourra  ainsi  bénéficier  des  synergies  que  peuvent  apporter  les 
coopérations  ou  les  mutualisations  de  réflexions  avec  des  collectivités  partageant  les  mêmes 
problématiques.

LE CONSEIL,
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

DÉCIDE :

- de confirmer la délibération d'adhésion du Grand Dijon au Réseau “ Terres en Villes ”, en date du 
19 novembre 2010 ;

- d'autoriser le versement annuel de la cotisation ;
- de désigner Monsieur  François  REBSAMEN, Président  du Grand Dijon,  comme représentant 
titulaire au sein de l'Association et Monsieur Benoît BORDAT, Conseiller communautaire délégué 
à l'agriculture périurbaine comme représentant suppléant.

GD2011-02-10_001 N°1 - 2/2


